Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC du Pays Courvillois (Siren : 242852481)

Mise a jour le 19/02/2011

Communauté de communes (CC)
Courville-sur-Eure

Chartres

Eure-et-Loir

non

05/12/2002
05/12/2002

Monsieur JACKY JAULNEAU

Courville-sur-Eure

Mairie

rue Pannard

28190 COURVILLE-SUR-EURE
0237232572
0237232175

ccpayscourvillois@wanadoo.fr

Fiscalité professionnelle unique
oui
oui
non
non

non
non

13 593
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Groupement

Densité moyenne 50,01

Périmetre

Nombre total de communes membres : 20

Dept Commune (N° SIREN)

28 Billancelles (212800403)

28 Chuisnes (212800999)

28 Courville-sur-Eure (212801161)

28 Dangers (212801286)

28 Fontaine-la-Guyon (212801542)

28 Friaize (212801666)

28 Fruncé (212801674)

28 Landelles (212802037)

28 Le Favril (212801484)

28 Le Thieulin (212803852)

28 Mittainvilliers (212802540)

28 Orrouer (212802904)

28 Pontgouin (212803027)

28 Saint-Arnoult-des-Bois (212803241)

28 Saint-Aubin-des-Bois (212803258)

28 Saint-Denis-des-Puits (212803332)

28 Saint-Germain-le-Gaillard (212803399)

28 Saint-Luperce (212803506)

28 Vérigny (212804025)

28 Villebon (212804140)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 19

Compétences exercees par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Hydraulique

- Autres énergies

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés
- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Action sociale

Développement et aménagement économique

Mise a jour le 19/02/2011

Population

286
1 009
2798

426
1 533

219

351

585

332

444

444

276
1323

864

972

122

329

904

293

83

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,

artisanale ou touristique

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,

Soutien des activités agricoles et forestiéres...)
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Intercommunalité Mise a jour le 19/02/2011

Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs
Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Constitution de réserves fonciéres

- Transport scolaire

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Logement et habitat

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Autres

- Infrastructure de télécommunication (téléphonie mobile...)

- NTIC (Internet, cable...)

- Réalisation d'aire d'accueil ou de terrains de passage des gens du voyage
- Autres

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
SYNDICAT MIXTE D AMENAGEMENT FONCIER D EURE ET LOIR
28 SM ouvert 260 923
(200004588)
SYNDICAT INTERCOMMUNAL POUR LE RAMASSAGE ET LE TRAITEMENT }
28 SM fermé 50 982

DES ORDURES MENAGERES DU PAYS CHARTRAIN (252802210)
Syndicat Mixte d'étude territoriale des Pays de Combray et Courvillois
28 SM fermé 22 771
(200017358)
SYNDICAT INTERCOMMUNAL POUR L'AMENAGEMENT DE LA VALLEE DE
L'EURE EN AMONT DE LA COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
28 SM fermé 19 078
CHARTRES
.A.V.E.) (252803374)
S.I. POUR LE RAMASSAGE ET LE TRAITEMENT DES ORDURES
28 MENAGERE DES CANTONS DE LA LOUPE, COURVILLE, CHATEAUNEUF SM fermé 39 618
ET SENONCHES (252801196)
SYNDICAT INTERCOMMUNAL ELECTRIQUE DU PAYS CHARTRAIN

28 (252855903) SM ferme 100 650

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2011 - millésimée 2008)
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